

Marca - Modelo

OPEL CORSA F (U) 5P (19-)

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Código color de fabricante KTV

Fecha de matriculación 15/11/2023

Equipamiento

Manual

ADAS FRENADA DE EMERGENCIA ASISTIDA C/AEBS3 - DD405

ADAS SISTEMA RECONOCIMIENTO SEÑALES TRAFICO C/AVISO LIMITE VELOCIDAD - DE702

VOLANTE Y MANDOS VOLANTE C/FUNDA DE CUERO - DVH37

EQUIPO ELECTRICO BATERIA 60 AH 640A L2 EF - DBK53

ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO DELANTERO/TRASERO - DUB03

ADAS REGULADOR Y LIMITADOR VELOCIDAD ADAPTATIVO - DRG15

INSTRUMENTACION PUERTAS ANTIRROBO ELECTRICO - DAH10

VIN Query

AUDIO/MULTIMEDIA S/SIST LLAMADA EMERGENCIA - DYR00

VOLANTE Y MANDOS PEDALES ALUMINIO DEPORTIVOS - DYE02

ACCESORIOS S/ALARMA - DAB00

TECHO S/TECHO PANORAMICO - DOK00

VOLANTE Y MANDOS MANDO VELOCIDADES EN SALPICADERO - DCQ02

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

AUDIO/MULTIMEDIA TELEFONO S/CARGA INALAMBRICA - DE300

PROGRAMA DE VENTAS COMPONENTES ESPECIFICOS DE EUROPA - DA401

INSTRUMENTACION PUERTAS CERRADURA CAPO C/PROTECCION ANTIRROBO - INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVACION ACOMPAÑANTE ELECTRICO DVO01

MANUAL 6 VELOCIDADES MB6 - DVQ58

GENERAL MB6DW - DBMDD

ACCESORIOS BOCINA ELECTROMECHANICA - D6D02

ACCESORIOS S/PROTECTOR INF MOTOR - DN504

LUCES ENCENDIDO Y CONMUTACION AUTOMATICO LUCES - DYQ02

ACCESORIOS PARASOLES S/LUZ - DMG07

REFRIGERACION VENTILADOR 2 VELOCIDADES 140W C/ENTRADA CORTA - DVKAS

FRENOS FRENOS TR DE TAMBOR 8" - DQH04

AUDIO/MULTIMEDIA C/SISTEMA MIRROR LINK - DE201

EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START - DYC03

GENERAL INYECCION EB2ADTD_B UE64 1.2L GASOLINA - B0FL6

INSTRUMENTACION PUERTAS S/INTERRUPTOR CAPO - D5P00

TAPICERIA/LINEA INT GUARNECIDO TECHO MISTRAL - DIZ28

ASIENTOS DL S/CALEFACCION - DNA00

TAPICERIA/LINEA INT TAPICERIA TEJIDO BANDA+MODENE DYNA "D4 - B0PD4

COMBUSTIBLE MOTOR GASOLINA - DDI01

ACCESORIOS SIN SISTEMA ARRANQUE SIN LLAVE - DYD00

LUCES PILOTOS MATRICULA LED - D4X02

GENERAL INYECCION TURBO C/INTERCOOLER DIRECTO - DAZ18

CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF - DLN03

GENERAL BASE MOTOR EB2ADT - DXQAS

AUDIO/MULTIMEDIA 2 ALTAVOCES TRASEROS DE BANDA ANCHA - DO402

ASIENTOS CONDUCTOR REGULABLE ALTURA - DRH12

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS - DCP01

GENERAL MOTOR TIPO EB - DGY34

AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA ACUSTICA GMP DINAMICA - DQM02

LUCES S/FARO ANTINEBLA - DPR00

ASIENTOS 2ª FILA RESPALDO PARTIDO Y ABATIBLE - DAL43

SEGURIDAD RETROVISOR INTERIOR ANTIDESLUMBRANTE - DRL05

INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVACION ACOMPAÑANTE ELECTRICO SECUENCIAL - DLU03

TIPO SELECTOR CVM6 VEL TIPO STT - B0G0K

DIFERENCIAL PAR PUENTE 19 X 75 - DCW66

ACCESORIOS ADHESIVOS LAT NEGRO BRILLANTE - DDA16

EMBELLECEDORES S/CEJILLAS VENTANILLAS - DGV00

FRENOS DISCOS DE FRENO DL 283X26 MM - DOY03

LLANTAS ALE 8.0JX19" HYPERBAR DIAMANTADA NEGRA - DN904

LLANTAS LLANTAS ALEACION TIPO 1 - DRP02

FRENOS S/FRENO ESTACIONAMIENTO ELECTRICO - DFH01

EQUIPO MECANICO S/PRECALENTAMIENTO AIRE ADMISION - DNS00

EQUIPO ELECTRICO BATERIA C/INDICADOR CAPACIDAD - DOZ01

INSTRUMENTACION PUERTAS CIERRE CENTRALIZADO PARCIAL + TRAMPILLA - DVB06

INSTRUMENTACION PUERTAS LLAVE C/MANDO INTEGRADO - DJA11

ASIENTOS CONDUCTOR C/REGULACION MANUAL - DIP01

CLIMATIZACIÓN COMPRESOR FIJO - DXG10

INSTRUMENTACION PUERTAS ELEV ELEC DL/TR SECUENCIALES - DLE05

INSTRUMENTACION PUERTAS C/CENTRALIZADO RADIOFRECUENCIA 433,92 MHZ - DJZ05

LUCES FAROS ECO-LED - DLA10

LUCES INTERMITENTES DL Y TR LED - DQL02

ANTIPOLUCION S/SISTEMA SCR (ADBLUE) - DL600

ANTIPOLUCION FILTRO COMBUSTIBLE EN DEPOSITO - DXF02

COMBUSTIBLE SISTEMA DE TRACCION TERMICA - DXD00

ASIENTOS S/REPOSABRAZOS ASIENTOS DL - DJB00	ASIENTOS CONDUCTOR S/REGULACION - DIT00
ASIENTOS DL PASAJERO S/REGULACION ALTURA - DIN00	INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVACION COND ELEC SECUENC - DLT03
REFRIGERACION FRONTAL DELANTERO DESPLAZADO HACIA DELANTE - DA701	INYECCION MULTIPUNTO 1199CC 74KW (101) - EB2ADTD_B UE64
REFRIGERACION RADIADOR 21DM2 - DMJ84	EQUIPO MECANICO DEPOSITO COMBUSTIBLE 44 L - DNO24
EQUIPO MECANICO CLIMA FRIJO - DCK02	ACCESORIOS ACABADO INTERIOR SALPICADERO BANDA BLANCA - DENVF
EQUIPO MECANICO REGULACION AUT. ENTRADA AIRE - DN702	ANTIPOLUCION NORMA EU6.4 - DDC38
SUSPENSION PUENTE TR RIGIDEZ 30000NM - DAG82	NEUMATICOS 195/55 R 16..H
LLANTAS S/TORNILLOS RUEDA ANTIRROBO - DQF00	CLIMATIZACIÓN CONDENSADOR 20DM2 GROSOR 12 CLASE 2 - DA614
DIRECCION CONTROL DE ESTABILIDAD - DUF01	ADAS C/DETECCION LATERAL - DL501
SUSPENSION BARRA ESTABILIZADORA DL 21.5MM - DDH63	ADAS S/AYUDA ASISTIDA APARCAMIENTO - DN400
ADAS ASISTENTE ANGULO MUERTO - DAO01	SUSPENSION LEY 3.2 - DYJ17
SUSPENSION PUENTE DL ESTANDAR - DYW00	TRANSMISION BUJE DIAMETRO 72 - DYK07
NEUMATICOS KIT INFLADO NEUMATICOS - DLV02	Nº PR 17167
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTRUMENTOS TFT 7" - D4H15	ACCESORIOS C/ILUMINACION TECHO 3 LEDS - DIM12
EMBELLECEDORES S/EMBELLECEDOR COLA ESCAPE - DHZ00	EMBELLECEDORES MOLDURAS COLOR (IMPRIMADAS) - DED17
CRISTALES LUNAS LAT Y TR TINTADAS - DVD02	CRISTALES PARABRISAS ESTANDAR - DLW01
CRISTALES SENSOR LLUVIA - DNB08	ACCESORIOS SOPORTE RUEDA REPUESTO ALOJAMIENTO - DSA03
GENERALES S/ALIGERAMIENTO - DA900	ACCESORIOS ANTENA TECHO TRASERO + NUMERICO - DAT44
ACCESORIOS S/LUCES LATERALES - DK900	ACCESORIOS C/AISLAMIENTO ACUSTICO - DYG01
ACCESORIOS S/PACK EQUIPAMIENTO - DOF00	EQUIPO MECANICO S/BOMBA VACIO ELECTRICA - DQQ00
ACCESORIOS SPOILER PORTON TR UPPER - DDF27	PLANTA DE MONTAJE VB
INSTRUMENTACION PUERTAS BLOQUEO MANUAL DE PUERTAS TR - DCO01	INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM - DCP01
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOM/LAT/COR DL TR - DNF15	SEGURIDAD ANCLAJE ISOFIX + TOP TETHER ASIENTOS DL Y TR - DGQ14
LLANTAS S/RUEDA DE EMERGENCIA - DRS00	EQUIPO MECANICO GASOLINA CALIDAD A/B/E/E - DCD07
EQUIPO MECANICO S/SISTEMA ANTICONFUSION COMBUSTIBLE - DIJ05	AUDIO/MULTIMEDIA RADIO EUROPA OCCIDENTAL - DUZ01
AUDIO/MULTIMEDIA S/TOMA USB - D5N00	RETROVISORES EXT S/PARTICULARIDAD - DSL00
RETROVISORES EXT ELECTRICO/ABATIBLE ELEC C/ASISTENTE ANGULO MUERTO - DHU13	RETROVISORES EXT PREMIUM - DRY06
EQUIPO MECANICO FILTRO GASOIL S/SENSOR AGUA - DBP00	EQUIPO MECANICO MOTOR DE ARRANQUE CLASE STTD - DDG11
EQUIPO ELECTRICO ALTERNADOR CLASE 12 UHEA - DAE37	ACABADO TECNICO EXCLUSIVE - B0E0T
ADAS S/SELECTOR MODO CONDUCCION - DN800	LUCES REGULACION ELECTRICA ALTURA FAROS - DPS02
BERLINA 5 PUERTAS - B0DA5	CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO - DRE01
GENERALES MANILLAS EXT COLOR CARROCERIA - DRZ89	VOLANTE Y MANDOS S/VOLANTE CALEFACTADO - DI300

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
1687264180	Sensor proximidad	1,00	675,55			675,55
9843869180	Soporte sensor proximidad	1,00	202,70			202,70
1689813480	Jgo escobillas limpia	1,00	48,84			48,84
1640637080	Brazo iz limpiaparabrisas	1,00	50,49			50,49
1640636680	Brazo dr limpiaparabrisas	1,00	50,49			50,49
1648299280	Sensor lluvia	1,00	123,61			123,61
9818145780	Soporte sensor lluvia	1,00	3,63			3,63
9829522780	Faro iz	1,00	989,07			989,07
9829522580	Faro dr	1,00	989,07			989,07
1681321180	Jgo fijación paragolpes dl	1,00	53,42			53,42
EM69010	Matrícula dl	1,00	12,50			12,50
166383611T	Paragolpes dl	1,00	609,49			609,49
9824784680	Travesía paragolpes dl	1,00	282,18			282,18

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
9829531880	Absorbedor paragolpes dl	1,00	34,80			34,80
9829535680	Soporte cent paragolpes dl	1,00	134,69			134,69
9827360380	Soporte cent iz paragolpes dl	1,00	6,70			6,70
9827360180	Soporte cent dr paragolpes dl	1,00	6,70			6,70
9829832380	Rejilla paragolpes dl	1,00	104,35			104,35
9844892780	Rejilla iz paragolpes dl	1,00	19,21			19,21
9844892680	Rejilla dr paragolpes dl	1,00	19,21			19,21
9829474480	Rejilla central paragolpes dl	1,00	152,24			152,24
9829800080	Embellecedor rejilla paragolpes dl	1,00	23,41			23,41
9830283280	Cubierta rejilla iz paragolpes dl	1,00	40,49			40,49
9830283080	Cubierta rejilla dr paragolpes dl	1,00	41,29			41,29
9829800980	Emblema dl	1,00	70,71			70,71
1663938680	Jgo soportes sensores aparcamiento dl cent	1,00	28,60			28,60
1663938880	Jgo soportes sensores aparcamiento dl lat	1,00	40,61			40,61
9855144580	Capó dl	1,00	514,21			514,21
9823211680	Bisagra iz capó dl	1,00	62,47			62,47
9823211580	Bisagra dr capó dl	1,00	62,40			62,40
9823212380	Varilla sujeción capó dl	1,00	17,39			17,39
9822710780	Cerradura capó dl	1,00	29,35			29,35
9823193280	Recubrimiento cerradura capó	1,00	7,83			7,83
9823236680	Gancho seguridad capó dl	1,00	38,10			38,10
9826001780	Soporte mando apertura capó dl	1,00	30,03			30,03
9827470080	Cable apertura capó dl	1,00	7,96			7,96
1681647980	Jgo fijación capó dl	1,00	23,09			23,09
9829283280	Aleta dl iz	1,00	248,41			248,41
9829283180	Aleta dl dr	1,00	248,68			248,68
9828273680	Soporte aleta dl iz	1,00	56,32			56,32
9828273580	Soporte aleta dl dr	1,00	56,98			56,98
1681647880	Jgo fijación aleta dl iz	1,00	41,38			41,38
1681647880	Jgo fijación aleta dl dr	1,00	41,38			41,38
1687994280	Luna parabrisas	1,00	536,21			536,21
1636063680	Jgo pegado luna parabrisas - 310ML FORWELT - Nueva	1,00	35,11			35,11
1623929780	Hilo cortante - Ø0.6 22MM - Nueva	1,00	14,94			14,94
1620021780	Activador	1,00	8,16			8,16
9980A8	Producto de limpieza - 1000ML DOW - Nueva	1,00	9,90			9,90
1636064980	Imprimación	1,00	12,91			12,91
9833071280	Bocina iz	1,00	44,92			44,92
9836393680	Depósito lavalunas	1,00	55,08			55,08
9828380380	Tubo llenado dep lavalunas	1,00	22,65			22,65
9858285280	Tubo tr depósito lavalunas	1,00	36,04			36,04
9828381280	Soporte tubo llenado depósito	1,00	16,40			16,40
9824784980	Conj motor limpiaparabrisas	1,00	385,23			385,23
9823190180	Tubo eyectores lavaparabrisas	1,00	22,17			22,17
1638952180	Pase rueda dl iz	1,00	203,62			203,62
1638952080	Pase rueda dl dr	1,00	203,62			203,62
9823213080	Refuerzo forro aleta dl iz	1,00	4,09			4,09
9823212980	Refuerzo forro aleta dl dr	1,00	4,09			4,09
1646180980	Forro aleta dl iz	1,00	277,20			277,20
1646180880	Forro aleta dl dr - Forro aleta dl dr	1,00	277,20			277,20
1638949580	Larguero desnudo dl iz	1,00	471,11			471,11
1638949380	Larguero desnudo dl dr	1,00	471,11			471,11
9823400880	Refuerzo dl larguero dl iz	1,00	57,06			57,06

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
9823398980	Refuerzo dl larguero dl dr	1,00	57,06			57,06
1677070980	Soporte iz puente dl	1,00	89,89			89,89
1677070880	Soporte dr puente dl	1,00	84,12			84,12
9829844380	Caja aguas	1,00	101,22			101,22
98600460XT	Rejilla iz torpedo	1,00	60,39			60,39
98600474XT	Rejilla dr torpedo	1,00	93,15			93,15
9826833180	Tapa rejilla torpedo	1,00	65,07			65,07
9820793980	Soporte rejilla torpedo	1,00	137,34			137,34
9829531680	Protector dl mecánica delantera	1,00	69,80			69,80
9824742280	Intercooler	1,00	391,90			391,90
9825333380	Radiador motor	1,00	400,71			400,71
9823718480	Envolvente radiador	1,00	241,17			241,17
9829756880	Canalizador dr radiador	1,00	37,47			37,47
1673342380	Canalizador radiador	1,00	89,55			89,55
9836865380	Regulador caudal aire radiador	1,00	331,36			331,36
9847019780	Ud control ventilador radiador	1,00	81,65			81,65
9827752980	Conj ventilador radiador	1,00	333,88			333,88
9823980380	Soporte iz envolvente radiador	1,00	84,67			84,67
9823980280	Soporte dr envolvente radiador	1,00	86,78			86,78
9807972380	Relé ventilador radiador	1,00	21,48			21,48
9825371480	Condensador a/c	1,00	447,62			447,62
9823214980	Goma contorno puerta dl iz	1,00	106,28			106,28
9829497680	Moldura entrada puerta dl iz	1,00	27,07			27,07
1692300380	Lateral iz carrocería	1,00	1.091,02			1.091,02
9823309680	Techo	1,00	714,29			714,29
1646182980	Refuerzo pilar A/estribo iz	1,00	180,75			180,75
1646181180	Larguero int iz techo	1,00	274,75			274,75
9837705780	Puerta dl iz	1,00	600,15			600,15
1681648080	Jgo fijación puerta dl iz	1,00	65,37			65,37
983758871T	Retrovisor iz	1,00	277,33			277,33
6924C1	Juego fijación retrovisor iz	3,00	1,94			5,82
9837706080	Puerta tr iz	1,00	600,15			600,15
1681648080	Jgo fijación puerta tr iz	1,00	65,37			65,37
16841851ZD	Tablero instrumentos - Nueva	1,00	2.390,89			2.390,89
98296077ZD	Tapa iz tablero	1,00	19,16			19,16
98295902ZD	Tapa inf iz tablero	1,00	38,31			38,31
98301292XU	Embellecedor tablero	1,00	46,43			46,43
98296113XU	Embellecedor cent iz tablero	1,00	102,39			102,39
98320468YX	Interruptor reg altura faros	1,00	196,57			196,57
9852955380	Cableado principal	1,00	1.573,86			1.573,86
9845184680	Conj mando climatización	1,00	148,86			148,86
98296419XU	Tobera cent vent tablero	1,00	137,82			137,82
98305825ZD	Volante dirección	1,00	510,13			510,13
98297670ZD	Carcasa inf mandos dirección	1,00	92,91			92,91
98295373ZD	Carcasa sup mandos dirección	1,00	55,84			55,84
98426956YX	Jgo mandos dirección	1,00	611,54			611,54
98329539YX	Interruptor iz volante	1,00	110,60			110,60
98171918YX	Interruptor dr volante	1,00	202,70			202,70
98301367ZD	Airbag volante	1,00	588,12			588,12
9845148280	Conmutador encendido	1,00	333,48			333,48
6160C1	Receptor inmoviliz antirobo	1,00	11,30			11,30
1671975980	Ud control airbag	1,00	273,27			273,27
9820860280	Airbag tablero	1,00	574,73			574,73

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
98208526XX	Cinturón dl iz	1,00	377,84			377,84
98208525XX	Cinturón dl dr	1,00	377,84			377,84
1654508280	Motor - Nueva	1,00	5.478,81			5.478,81
9830229380	Turbocompresor - Nueva	1,00	1.919,49			1.919,49
9832926080	Tubo inf engrase turbo	1,00	83,51			83,51
9832803480	Tubo engrase turbo	1,00	82,26			82,26
9832966180	Recubrimiento turbocompresor	1,00	87,61			87,61
9807891280	Soporte electroválvula turbo	1,00	19,95			19,95
9812735880	Tubo salida turbo	1,00	120,88			120,88
9817416680	Tubo salida intercooler	1,00	32,21			32,21
9812735680	Filtro aire completo	1,00	94,33			94,33
9833418380	Tubo entrada filtro aire	1,00	40,27			40,27
9824569380	Tubo salida filtro aire	1,00	113,58			113,58
1688197180	Kit correa accesorios	1,00	130,53			130,53
9842000680	Soporte alternador - Nueva	1,00	116,60			116,60
5600VF	Batería	1,00	182,29			182,29
9823533180	Protector soporte batería	1,00	36,20			36,20
9812715480	Motor arranque - Nueva	1,00	500,00			500,00
195/55R1687H	Neumático dl iz	1,00	175,00			175,00
9832277280	Llanta rueda dl iz	1,00	157,25			157,25


















Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
T1 051A0910EM	Sustituir Relé ventilador radiador	0,20 h	54,18			10,84
T2 12220411	Ajustar Sensor proximidad	0,10 h	54,18			5,42
+ 12220910	Sustituir Sensor proximidad					
T3 12227011	Programar Sensor proximidad	1,60 h	54,18			86,69
+ 12220910	Sustituir Sensor proximidad					
C 12220910	Sustituir Sensor proximidad					
- T1 12230910	Sustituir Soporte sensor proximidad	0,30 h	54,18			16,25
I 12220910	Desmontar y montar Sensor proximidad					
- T3 44010910	Sustituir Airbag volante	0,10 h	54,18			5,42
- T3 44540910	Sustituir Ud control airbag	0,30 h	54,18			16,25
I 44540910	Desmontar y montar Ud control airbag					
T3 44620911	Desmontar y montar Airbag iz techo / Desmontar y montar Airbag dr techo	0,20 h	54,18			10,84
C 74040910	Sustituir Lateral iz carrocería					
- T1 52060910	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20 h	54,18			10,84
T1 53100910	Sustituir Bocina iz	0,60 h	54,18			32,51
T1 53A37011	Ajustar Cámara dl luna parabrisas	0,30 h	54,18			16,25
+ 59010910	Sustituir Luna parabrisas					
- T1 EM091C0	Sustituir Soporte electroválvula turbo	0,20 h	54,18			10,84
I 140K0910	Desmontar y montar Electroválvula turbo					
T1 EM62510	Sustituir Cableado principal	1,00 h	54,18			54,18
- T1 53470910	Sustituir Depósito lavalunas	0,90 h	54,18			48,76
I 53450910EM	Sustituir, Desmontar y montar Tubo llenado dep lavalunas					
- T2 59010910	Sustituir Luna parabrisas	0,20 h	54,18			10,84
I 43440910	Desmontar y montar Retrovisor interior					
NI 53A37011	Ajustar Cámara dl luna parabrisas					
T1 60060910EM	Sustituir Varilla sujeción capó dl	0,10 h	54,18			5,42
- T1 60070911	Sustituir Capó dl	0,30 h	54,18			16,25

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Capó dl					
C	70590910	Sustituir Soporte dr envolvente radiador					
- T1	60190910EM	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,20 h	54,18			10,84
- T1	601E0910	Sustituir Tapa rejilla torpedo / Sustituir Soporte rejilla torpedo	0,10 h	54,18			5,42
- T2	601E0910	Sustituir Caja aguas	1,40 h	54,18			75,85
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Caja aguas					
- T1	60310910	Sustituir Aleta dl iz / Sustituir Aleta dl dr	0,40 h	54,18			21,67
I	60300210	Desmontar y montar Aleta dl dr					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl iz					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl dr					
T1	60810910	Sustituir Gancho seguridad capó dl	0,10 h	54,18			5,42
- T1	60990910	Sustituir Cable apertura capó dl	0,20 h	54,18			10,84
T1	62150910	Sustituir Paragolpes dl	2,10 h	54,18			113,78
I	62150750	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
- T1	62390910	Sustituir Soporte cent iz paragolpes dl / Sustituir Soporte cent dr paragolpes dl	0,20 h	54,18			10,84
- T1	63360910	Sustituir Puerta dl iz	2,30 h	54,18			124,61
I	63360750	Desarmar/Despiezar Puerta dl iz					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Puerta dl iz					
- T1	63970910	Sustituir Retrovisor iz	0,20 h	54,18			10,84
I	63740910	Desmontar y montar Motor retrovisor iz					
- T1	65360910	Sustituir Puerta tr iz	2,00 h	54,18			108,36
I	65360410	Ajustar Puerta tr iz					
I	65360750	Desarmar/Despiezar Puerta tr iz					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Puerta tr iz					
- T2	70320910	Sustituir Refuerzo dl larguero dl iz / Sustituir Refuerzo dl larguero dl dr / Sustituir Soporte iz puente dl / Sustituir Soporte dr puente dl	2,40 h	54,18			130,03
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Chapa dl larguero dl iz					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Chapa dl larguero dl dr					
NI	05012P11	Sustituir Anticongelante					
NI	70014210	Preparación para sust soporte dl iz					
T2	704D4011	Sustituir Refuerzo pilar A/estribo iz	2,50 h	54,18			135,45
- T3	70614011EM	Sustituir Pase rueda dl iz	2,90 h	54,18			157,12
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Pase rueda dl iz					
- T3	70614011EM	Sustituir Pase rueda dl dr	2,90 h	54,18			157,12
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Pase rueda dl dr					
T2	707F0910EM	Sustituir Forro aleta dl iz	2,50 h	54,18			135,45
T2	70840911EM	Sustituir Refuerzo forro aleta dl iz	1,40 h	54,18			75,85
T2	70840911EM	Sustituir Refuerzo forro aleta dl dr	1,40 h	54,18			75,85
T2	74040910	Sustituir Lateral iz carrocería	18,30 h	54,18			991,49
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Lateral iz carrocería					
NI	44610911	Desmontar y montar Airbag iz techo					
NI	44610911	Desmontar y montar Airbag dr techo					
NI	74044210	Preparación para sust lateral iz de carrocería					
T1	EM60232	Sustituir Tubo tr depósito lavalunas	0,20 h	54,18			10,84
T1	EM60240	Sustituir Soporte tubo llenado depósito	0,20 h	54,18			10,84
T1	EM602F0	Sustituir Tubo eyectores lavaparabrisas	0,20 h	54,18			10,84
I	60090910EM	Desmontar y montar Insonorizante capó dl					
T1	EM70600	Sustituir Soporte mando apertura capó dl	0,20 h	54,18			10,84
- T3	EM890ZL	Sustituir Larguero desnudo dl iz	2,90 h	54,18			157,12
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Larguero desnudo dl iz					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
-	T3  EM890ZR	Sustituir Larguero desnudo dl dr	2,90 h	54,18			157,12
	I EM000TA	Trat. Anticorrosión Larguero desnudo dl dr					
-	T2  EM9090L	Sustituir Larguero int iz techo	1,60 h	54,18			86,69
	I EM000TA	Trat. Anticorrosión Larguero int iz techo					
	T2  01020910	Sustituir Motor	7,70 h	54,18			417,19
	I 01010210	Desmontar y montar Conj motor-cambio					
	I 01010820	Desmontar y montar Motor completo					
	I 01022715EM	Sustituir Aceite motor					
	I EM01020D	Desmontar y montar elementos en motor					
	NI 05012P11	Sustituir Anticongelante					
	NI 080A2610	Purgar Líquido accionamiento embrague					
	NI 09602711	Sustituir Aceite caja velocidades					
	NI 49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
	T1  05012P11	Sustituir Anticongelante	0,40 h	54,18			21,67
	+ 70600910	Sustituir Soporte iz envolvente radiador / Sustituir Soporte dr envolvente radiador					
	C 09600210	Desmontar y montar Caja velocidades					
	T1  080A2610	Purgar Líquido accionamiento embrague	0,40 h	54,18			21,67
	+ 01020910	Sustituir Motor					
	T1  09602711	Sustituir Aceite caja velocidades	0,40 h	54,18			21,67
	+ 01020910	Sustituir Motor					
	C 10010210	Desmontar y montar Transmisión dl dr					
-	T1  14950910	Sustituir Intercooler	0,20 h	54,18			10,84
-	T1  16900910	Sustituir Tubo inf engrase turbo	0,50 h	54,18			27,09
	I 16950910	Desmontar y montar Turbocompresor					
	NI 05012P11	Sustituir Anticongelante					
-	T1  16960910	Sustituir Tubo engrase turbo	0,90 h	54,18			48,76
-	T1  22126210	Sustituir Llanta rueda dl iz	0,40 h	54,18			21,67
	I 22014510	Equilibrar rueda dl iz					
	T1  24800910	Sustituir Volante dirección	0,30 h	54,18			16,25
	I 24800210	Desmontar y montar Volante dirección					
	I 44010210	Desmontar y montar Airbag volante					
	T1  24980910	Sustituir Conmutador encendido / Sustituir Receptor inmoviliz antirobo	0,70 h	54,18			37,93
	I 435A0210	Sustituir, Desmontar y montar Carcasa inf mandos dirección / Sustituir, Desmontar y montar Carcasa sup mandos dirección					
	T2  49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,50 h	54,18			27,09
	+ 01020910	Sustituir Motor					
	C 01010210	Desmontar y montar Conj motor-cambio					
-	T1  49190910	Sustituir Condensador a/c	0,20 h	54,18			10,84
	I 05050910	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor					
	NI 05012P11	Sustituir Anticongelante					
	NI 49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
-	T1  62140910	Sustituir Envolvente radiador	0,20 h	54,18			10,84
	NI 05012P11	Sustituir Anticongelante					
-	T2  70014210	Preparación para sust soporte dl iz	0,50 h	54,18			27,09
	+ 70320910	Sustituir Refuerzo dl larguero dl iz / Sustituir Refuerzo dl larguero dl dr / Sustituir Soporte iz puente dl / Sustituir Soporte dr puente dl					
	T1  70600910	Sustituir Soporte iz envolvente radiador / Sustituir Soporte dr envolvente radiador	2,10 h	54,18			113,78
	NI 05012P11	Sustituir Anticongelante					
	NI 70604210	Preparación para sust apoyos de frente					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
- T2	70604210	Preparación para sust apoyos de frente	1,30 h	54,18			70,43
+	70600910	Sustituir Soporte iz envolvente radiador / Sustituir Soporte dr envolvente radiador					
	52050210	Desmontar y montar Faro iz					
	52050210	Desmontar y montar Faro dr					
T2	74044210	Preparación para sust lateral iz de carrocería	7,00 h	54,18			379,26
+	74040910	Sustituir Lateral iz carrocería					
	52500210	Desmontar y montar Piloto tr iz					
	60070210	Desmontar y montar Capó dl					
	60300210	Desmontar y montar Aleta dl iz					
	63360210	Desmontar y montar Puerta dl iz					
	65360210	Desmontar y montar Puerta tr iz					
	66180210	Desmontar y montar Tapa llenado combustible					
	68150210	Desmontar y montar Paragolpes tr					
	88430910	Desmontar y montar Cinturón dl iz					
	904B0910	Desmontar y montar Cinturón tr iz					
	90500910EM	Desmontar y montar Bandeja tr					
	909T0910EM	Desmontar y montar Guarnecido faldón tr					
- T1	43010910	Sustituir Tablero instrumentos	2,00 h	54,18			108,36
	431G0910	Desmontar y montar Embellecedor consola central					
	43360910	Sustituir, Desmontar y montar Tapa inf iz tablero					
	43360910	Sustituir Insonorizante dr tablero / Desmontar y montar Tapa inf dr tablero					
- T1	88430910	Sustituir Cinturón dl dr	0,60 h	54,18			32,51
	90690910	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
	GtP70010	Capó dl Sustitución					
	GtP7125R	Pase rueda dl dr Sustitución					
	GtP7101R	Aleta dl dr Sustitución					
	GtP7145R	Forro aleta dl dr Sustitución					
	GtP7145L	Forro aleta dl iz Sustitución					
	GtP7125L	Pase rueda dl iz Sustitución					
	GtP890ZL	Larguero desnudo dl iz Sustitución					
	GtP890ZR	Larguero desnudo dl dr Sustitución					
	GtP8913L	Refuerzo dl larguero dl iz Sustitución					
	GtP8913R	Refuerzo dl larguero dl dr Sustitución					
	GtP92010	Techo Sustitución					
	GtP9001L	Lateral iz carrocería Sustitución					
	GtP7401L	Puerta dl iz Sustitución					
	GtP7801L	Puerta tr iz Sustitución					
	GtP7101L	Aleta dl iz Sustitución					
	PLASTICO						
	GtP69050	Paragolpes dl Sustitución pieza no imprimada Color Carrocería Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/11/2024	Total D. MO	0,00 €	Total D. MO Pintura	0,00 €
Total D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	34.928,84 €	Subtotal Horas MO	4.583,66 €	Subtotal Horas MO	812,70 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (84,60 h)	4.583,66 €	Subtotal M.O. (15,00 h)	812,70 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	4.583,66 €	Total mano de obra	812,70 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total D. Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	34.928,84 €			Subtotal material	1.022,29 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	34.928,84 €			Total del material	1.022,29 €
				Total sin descuentos	1.834,99 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	1.834,99 €
Tasa reciclado					
Tasa Reciclado Neumáticos (1Uds.)-N2	1,44 €				
Varios					
Total Varios	0,00 €			Nº colores	1






Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura: Bicapa

Importe MO	T1			T2			T3			TP			Total	
	h	Precios Hora (€)	Importe (€)	h	Precios Hora (€)	Importe (€)	h	Precios Hora (€)	Importe (€)	h	Precios Hora (€)	Importe (€)	h	Importe (€)
Mecánica	6,70	54,18	363,01	17,00	54,18	921,06								1.284,07
Chapa	9,90	54,18	536,41	31,70	54,18	1.717,50	11,60	54,18	628,48					2.882,39
Pintura										15,00	54,18	812,70		812,70
Electricidad	2,80	54,18	151,71	0,10	54,18	5,42	2,20	54,18	119,20					276,33
Guarnecidos	2,60	54,18	140,87											140,87
Total	22,00		1.192,00	48,80		2.643,98	13,80		747,68				99,60	5.396,36

TP = Tasa de MO de Pintura (T2 🍷)

Total														
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	34.928,84 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €									
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	4.583,66 €	Total Tasas reciclado residuos	1,44 €									
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	1.834,99 €	Base del impuesto	41.348,93 €									
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	41.347,49 €	IVA (21%)	8.683,28 €									
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	50.032,21 €									
				Total	50.032,21 €									

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza pre pintada
± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por